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Приложение 28
к Закону Ярославской области 

от 08.12.2008 № 59-з
Прогнозный план (программа) приватизации 

государственного имущества, находящегося в собственности 

Ярославской области, на 2009-2011 годы
Раздел 1. Прогноз поступления в областной бюджет денежных средств, полученных от продажи государственного имущества, 
находящегося в собственности Ярославской области

Исходя из прогноза социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов ожидается в 2009 году поступление в областной бюджет доходов от приватизации областного имущества в размере не менее 150 млн. рублей, в 2010 году - не менее 1,5 млн. рублей, в 2011 году - не менее 1,5 млн. рублей.
Раздел 2. Перечень государственных унитарных предприятий 
Ярославской области, подлежащих преобразованию 
в открытые акционерные общества
2009 год
	№ п/п 
	Наименование государственного унитарного предприятия 
Ярославской области 
	Стоимость
основных средств на 01.01.2008

(тыс. руб.)
	Срок
приватизации

	1. 
	Государственное унитарное 
предприятие Ярославской области «Ярдормост»
	25267
	I полугодие


2010 год
	№ п/п 
	Наименование государственного унитарного предприятия
Ярославской области
	Стоимость
основных средств на 01.01.2008

(тыс. руб.)
	Срок
приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Государственное унитарное
предприятие Ярославской 
области гостиничный комплекс 
«Медвежий угол»
	32899
	I полугодие

	1
	2
	3
	4

	2.
	Гаврилов-Ямское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	13500
	I полугодие

	3.
	Даниловское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	14961
	I полугодие

	4.
	Некоузское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	7270
	II полугодие

	5.
	Переславское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	8482
	II полугодие

	6.
	Пошехонское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	24070
	II полугодие

	7.
	Большесельское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	12711
	II полугодие

	8.
	Первомайское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	13929
	II полугодие

	9.
	Ярославское государственное унитарное предприятие по проектированию автомобильных дорог и объектов промышленного и гражданского строительства «Ярославльавтодорпроект»
Ярославской области
	1438
	II полугодие


	1
	2
	3
	4

	10.
	Государственное унитарное 
предприятие Ярославской области по материально-техническому обеспечению 
«Ярославльагропромтехснаб»
	29276
	II полугодие

	11.
	Государственное унитарное предприятие жилищно-ком-мунального хозяйства 
Ярославской области 
«Яркоммунсервис»
	79609
	I полугодие


2011 год
	№ п/п 
	Наименование государственного унитарного предприятия 
Ярославской области 
	Стоимость 
основных средств на 01.01.2008

(тыс. руб.)
	Срок 
приватизации 

	1
	2
	3
	4

	1.
	Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации и учета недвижимости Ярославской области
	10340
	II полугодие

	2.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Рыбинское государственное 
пассажирское автотранспортное предприятие № 3»
	6514
	II полугодие

	3.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Ростовское автотранспортное предприятие»
	29877
	II полугодие

	4.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Ярославское автотранспортное предприятие»
	55430
	II полугодие

	5.
	Ярославское государственное унитарное предприятие Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	79898
	II полугодие

	6.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Санаторий-профилакторий «Сосновый бор»
	31111
	II полугодие


	1
	2
	3
	4

	7.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Детский санаторий «Искра»
	34599
	II полугодие

	8.
	Государственное унитарное предприятие Ярославской области «Областная фармация»
	17244
	II полугодие


Раздел 3. Перечень открытых акционерных обществ, 
акции которых находятся в государственной собственности 
Ярославской области и подлежат приватизации 

2009 год
	№ 
п/п 
	Наименование 
акционерного общества 
	Акции, 
подлежащие продаже 
(в процентах)
	Срок 
приватизации
	Способ 
приватизации 

	1.
	ОАО «Ярославский 
хлебозавод № 4»
	100
	II полугодие
	аукцион 


Раздел 4. Перечень государственного имущества, 
находящегося в собственности Ярославской области, 
подлежащего приватизации
2009 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Срок 
приватизации
	Способ 
приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: 
г. Ярославль, ул. Зеленцовская, д. 7а
	II полугодие
	аукцион 

	2.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: 
г. Ярославль, ул. Главная, д. 1
	II полугодие
	аукцион 

	3.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: Ярославская область, г. Углич, 
ул. Февральская, д. 42
	II полугодие
	аукцион 

	4.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, 
ул. Советская, д. 7а 
	I полугодие
	аукцион 


	1
	2
	3
	4

	5.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: Ярославская область, г. Углич, 
Ростовское шоссе, 5 км
	I полугодие
	аукцион 

	6.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: 
г. Ярославль, ул. Яковлевская, д. 7 
	II полугодие
	аукцион 

	7.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: 
г. Ярославль, ул. Б. Октябрьская, д. 48а
	II полугодие
	аукцион 

	8.
	Нежилые помещения в здании, расположенном по адресу: г. Ярославль, 
ул. Труфанова, д. 30, корп. 1
	I полугодие
	аукцион 

	9.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, 
ул. Окружная дорога, д. 179
	I полугодие
	аукцион 

	10.
	Нежилые помещения в здании, расположенном по адресу: 
г. Ярославль, ул. Стачек, д. 63
	I полугодие
	аукцион 


2010 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Срок 
приватизации
	Способ 
приватизации

	1.
	Недвижимое имущество с земельным участком, расположенное по адресу: 

г. Ярославль, ул. Пожарского, д. 1б
	I полугодие
	аукцион 


2011 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Срок 
приватизации
	Способ 
приватизации

	1.
	Нежилые помещения в здании, расположенном по адресу: г. Ярославль, 
проспект Ленина, д. 59
	I полугодие
	аукцион 


